平成２１年９月吉日
会  員  各  位

東北臨床検査技師会
会  長  小 野  靜
東臨技生物化学分析部門
部門長 工藤 真理子

平成２１年度東北地区生物化学分析部門研修会開催のご案内

謹啓
 初秋の候、各県技師会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、東北地区生物化学分析部門研修会を下記の日程で福島県にて開催することになりました。今回

は、『知識の礎』―聞いて・知って職場で役立てようー！ を研修会テーマとし最新情報・検査の基礎を福

島から発信いたします。つきましては、業務ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、万障繰り合わせのう

え奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。
                                                謹白
                        記

１．日 時 ：平成２２年１月１６日(土) １１：００ ～１月１７日(日) １３：００

２．会 場 ：コラッセふくしま ４F 多目的ホール  ＪＲ福島駅西口より 徒歩３分

       福島市三河南町１番２０号   （当日連絡先：080-5072-6282  大貫まで）

３．内 容 ：研修会テーマ『知識の礎』―聞いて・知って職場で役立てようー！

  １月１６日（土）

１０:３０～ 受付開始

   ＊「ランチョンセミナー」

     11：05～11：50  「検査室の見える化とそのマネジメント」～検査室の明るい未来に向けて～

     ロシュダイアグノスティックス（株）     赤松  康宏 先生

     11：50～12：35  「試薬キットの開発と測定条件の選定方法」

                   関東化学(株)ライフサイエンス部技術課   新井  堅仁 先生

   １３：００～開講式

     13：10～14・10  教育講演Ⅰ「日本中毒情報センターの活動状況」

                       つくば中毒情報センター      飯田  薫 先生

     14：15～15：15  教育講演Ⅱ「緊急を要する検査・パニック値の対処」

       青森県立中央病院   検査部    佐藤  裕久 先生

      15：20～16：20  教育講演Ⅲ「生化学検査を担当するのに際して知っておくべきこと」

                       筑波大学附属病院  検査部    飯塚  儀明 先生

     16：30～18：00  特別講演Ⅰ「HbA1cをターゲットとした糖尿病対策の国際戦略」

              ―糖尿病の基礎と臨床の最新情報およびHbA1c測定の臨床と国際標準化―

                      （独）産業技術総合研究所 計測標準研究部門

                       バイオメディカル標準研究室   桑 克彦 先生

   １８：３０～     情 報 交 換 会

   １月１７日（日）

     9：05～10：05   レクチャーⅠ 「インフルエンザの基礎と最新情報」

                    ―医療従事者のためのワクチンーインフルエンザを中心にー

                     （財）化学及血清療法研究所     緒方 和也 先生

     10：10～10：50   レクチャーⅡ 「日当直時に必要な感染症の知識」

―感染症検査の基礎知識―

       アボットジャパン（株）      学術情報部

     11：00～12：30  特別講演 Ⅱ 「肝炎ウイルスの最新情報」

          自冶医科大学医学部ウイルス学部門 岡本 宏明 先生

      １２：４０～      閉講式

４．日臨技生涯教育研修単位 ：専門３０点   （日臨技会員カードをご持参下さい）

５．研修会参加費：  参加費      ５,０００円（テキスト代込み）

           情報交換会会費  ５,０００円

           ※当日会費を徴収致します。なるべく釣銭のないようご協力願います。

６．宿 泊 ： 各自で手配お願いします。

   リッチモンドホテル 福島駅前 TEL:０２４－５２６－１２５５ JR福島駅西口徒歩１分

   東横イン 福島駅西口     TEL:０２４－５３４－１０４５ JR福島駅西口徒歩１分

   ホテル福島グリーンパレス   TEL:０２４－５３３－１１７１ JR福島駅西口徒歩３分

   福島ビューホテル       TEL:０２４－５３１－１１１１ JR福島駅西口徒歩１分

   ホテルメッツ福島       TEL:０２４－５２３－１５１５ JR福島駅東口徒歩０分

   福島リッチホテル       TEL:０２４－５２１－１７１１ JR福島駅東口徒歩１分

７．参加申込要項：下記申込用紙に必要事項をご記入のうえ、郵送またはＦＡＸにてお申し込み下さい。

         参加申込書を受付後、数日内に確認のFAXを送付いたします。FAXがない場合は、

         下記まで連絡をお願いいたします。

８．申込先： 〒９７３-８５５５

        福島県いわき市内郷御厩町久世原１６

        いわき市立総合磐城共立病院 中央検査室  大貫文子 宛

        ＴＥＬ 0246-26-3151

        ＦＡＸ 0246-26-2445

                E-mail kyoritsu-chuken@iwaki-kyoritsu.iwaki.fukushima.jp

※ 研修会に関する問い合わせは、電話・FAX・E-mailにて大貫までお願いします。

９．申込締め切り：平成２１年１２月１５日（火）までお願いします。

                  主 催：東北臨床検査技師会 生物化学分析部門

共 催：（社）福島県臨床衛生検査技師会 生物化学分析部門

平成２１年度東北地区生物化学分析部門研修会参加申込用紙

施設名：                      所属：

施設住所：〒

TEL：                      FAX：

連絡者名：                 E-mail ：

   参加者名

会員番号

ランチョン

セミナー参加

情報交換会参加

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

する・しない

※ 申し込み後、確認の案内を送らせて頂きますので、ＦＡX 番号の記入をよろしくお願いします。
※ 一日のみ参加希望の方は備考欄に「一日のみ」と記入下さい。
※ 研修会で名簿を作成しますが、掲載を希望されない方は、備考欄に「掲載拒否」とご記入下さい。
※ お申し出のない場合は、名簿掲載に同意いただいたものとします。

備考
履修
証明書

［送信先］ いわき市立総合磐城共立病院 中央検査部   大貫文子

       FAX : ０２４６－２６－２４４５

（該当する欄に○をつけて下さい）